ニュースレポート

令和 ５年 １月１７日

報 道 機 関  各 位

子育て支援課 子育て支援係

タイトル  「あこう子育てフェスタ 202２」の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「あこう子育てフェスタ２０２２」の開催について

日  時

令和５年２月４日（土曜日）

場所・住所

場所 赤穂市総合福祉会館

住所 赤穂市中広２６７番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 趣旨

  子育て世帯が集い交流する場を創出することで、子育て世帯の孤立を防ぐととも

に、様々な体験の機会により、子どもたちの健やかな成長と子育て家庭を支援する

ため、令和５年２月４日に「あこう子育てフェスタ 202２」を開催することとな

りましたのでお知らせします。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部子育て支援課子育て支援係

担当者名：名田 ・ 山本

電 話： 0791-43-6808          内線（2151）

F A X： 0791-45-3396

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

あこう子育フェスタ２０２２実施概要について
１．目 的  子育て世代が集い交流する場を創出することで、子育て世帯の孤立を防ぐと

ともに、様々な体験の機会により、子どもたちの健やかな成長を支援する。

また、市の子育て支援施策についても広くＰＲする契機とする。
２．日 時  令和５年２月４日（土）        第１部 ９時～１０時３０分  第２部 １１時～１２時３０分        ※新型コロナウイルス等感染症対策のため、事前申し込みによる入れ替え制
３．場 所  赤穂市総合福祉会館
４．主 催  赤穂市
５．対 象   小学生までの子どもとその保護者
６．定 員  第１部、第２部 各回５０組
７．内 容  （１）児童館ブース          市内各児童館による企画、運営ブース        （２）アンバサダーブース          子育てアンバサダーによる企画、運営ブース        （３）体験ブース           消防士体験 等
８．申込み方法 新型コロナウイルス等感染症への対応のため、来場者を把握できるよう、

申込みについては、兵庫県電子申請共同運営システムにて受付する。
９．受付日時  令和５年１月２３日（月）午前８時３０分～（先着順）         ※定員になり次第、受付終了。         申し込みの受付完了はシステムよりメールで通知する
１０．その他   新型コロナウイルス等感染症対策として、手指消毒、３歳以上のマスク着

用、換気を徹底し、密にならないよう実施するとともに、体調不良の方に

ついては、来場を控えていただく。         市内の感染状況により、急遽、イベントを中止する場合もあり。

加里屋児童館

●森のたんけんたい
さあ、虫さがしにでかけよう！

アンバサダーブース

体験ブース

各催しは、受付順にご案内し
ます。
ただし、要予約のものは申込

時に予約してください。
会場ではスタンプ

ラリーを実施しま
す。
各ブースの催しや

なぞときにチャレ
ンジしてシールを
３つ以上集めた

ら、プレゼントが
もらえます！

申込み方法
あこう子育てフェスタは、新型コロナウイルス感染症への対応として、事前申込み

を行います（各回小学生までの親子 50 組）。ご希望の方は、下記のＱＲコードからお
申込みください。定員になり次第締め切りますのでご了承ください。

▶受付日時 令和 5 年 1 月 23 日（月）AM８：３０～

▶記入事項 住所、参加者全員の氏名、年齢、電話番号、

メールアドレス、参加希望の回（ポーセラーツ体験を

希望の場合は、体験参加を選択してください。）

▶問合せ先 赤穂市子育て支援課 kosodate @city.ako.lg.jp

 ０７９１－４３－６８０８

＊市内の感染状況により、急遽イベントを中止する場合があります。
お願い

児童館ブース

塩屋児童館

●もぐらたたき＆さかなつり
もぐらをポン！さかなをキャッチ！

赤穂東児童館

●カモン こなモン あつまれ
わくわくチャレンジ！
お好み焼きゲーム、たこやきビンゴ、たい

焼きマッチングで遊ぼう！

坂越児童館

●うさぎの小物入れづくり
●フリスビーをキャッチして！
フリスビーで鬼さんのおなかをいっぱい

にできるかな？

●手形スタンプで愛を贈ろう！
オリジナルの台紙に手形スタンプを押し

て、ありがとうの気持ちを伝えましょう。

自由にアレンジも楽しめます。

●マシュマロスライムを作ろう！
ホイップクリームみたいなふわふわのス

ライムを作りましょう。

お持ち帰りのケースもかわいく

デコレーションしてね。

●おしゃれな髪飾りを作ろう！
スパンコールとレジンを使っておしゃれな髪

飾りを作ります。ママもぜひご一緒に！

（実費 100 円必要）＊各組先着 40 名限定

●紙コップでコマを作ろう！
紙コップでくるくる回るコマを作りまし

ょう。型紙を切ったり、色をぬったりし

て、自分だけのコマを作ってみてね。

●ポーセラーツ体験をしよう！（要予約）
おしゃれな季節の飾りタイル（雛祭りまたは

端午の節句）を作ります。平仮名の名前も入

れられるので素敵な記念に！

（実費 500 円必要）各組 4 名限定

●ぼくもわたしも消防士！
消防車や救急車の試乗体験のほか、撮影会

やクイズなど、憧れの消防士さんと楽しい

時間を過ごしましょう。
●わくわくマジックショー
大人も子どももびっくり！わくわくドキドキ！

みんなでマジックショーを楽しみましょう！

＊1 部 9：30～9：50 ＊2 部 11：30～11：50

●うさぎグッズを作ってみよう！
うさぎ年にちなんだ、うさぎみみハットや

うさぎのフォトプロップスを作ってみまし

ょう。

≪新型コロナウイルス等感染症の防止にご協力をお願いします≫
＊ご家族に体調不良の方がいる場合は、ご来場をお控えください。

＊3 歳未満のお子さんを除き、マスクの着用をお願いします。

＊こまめな手指消毒をお願いします。また人との距離を確保してください。